
  

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

        Biuro Rady : pl. Inwalidów 6, 30-033 Kraków; tel. 12 636 95 95; e-mail: rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

Dz-05.0021.63.2023                                                    

 

 

Uchwała Nr LXIII/340/2023 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

 

 

w sprawie uwag dla sporządzanego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Mazowiecka” 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. f uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6699) Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W związku z ponownym wyłożeniem do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Mazowiecka”, Rada Dzielnicy V Krowodrza 

wnosi następujące uwagi do procedowanego planu: 

 

1. W zakresie działki nr 167/2, obr. 46 Krowodrza położonej w obszarze oznaczonym  

w planie symbolem MW.13 postuluje się o zmianę oznaczenia planu na „strefę 

zieleni”.  
 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 
 

                                                                  

                                                                Maciej Żmuda 

 

UZASADNIENIE: 

 

Uchwałę podejmuje się w odpowiedzi na ogłoszenie Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

5 maja 2023 r. o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Mazowiecka" wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko i niezbędną dokumentacją oraz na wniosek mieszkańców Dzielnicy.  

 

Ze względu newralgiczne położenie działki nr 167/2, obr. 46 Krowodrza tj. ochrony 

ekosystemu i ochrony istniejącej tam zieleni oraz przestrzeni tj. bezpośredniej okolicy parku 

Młynówka Królewska oraz strefy zieleni ustanowionej w obszarze zabudowy wielorodzinnej 

oznaczonej symbolem MW.13, oraz w celu zapobieżenia zagrożeniu ustanowieniem drogi 

przejazdu poprzez działki nr 168 oraz 169 obr. 46 Krowodrza oznaczonych symbolem ZP 

(tereny zieleni urządzonej) w obowiązującym mpzp „Młynówka Królewska - Grottgera II”   

 



  

RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

        Biuro Rady : pl. Inwalidów 6, 30-033 Kraków; tel. 12 636 95 95; e-mail: rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

 

jako ZP zieleń parkowa postuluje się utrzymanie na terenie przedmiotowej działki strefy 

zieleni, zgodnie ze wcześniejszymi pracami planistycznym. Dopuszczenie zabudowy na ww.  

 

działce położonej w bezpośrednim sąsiedztwie niedawno powstałego placu zabaw, utrata na 

rzecz drogi dojazdowej działki będącej własnością Gminy Miejskiej Kraków nr 169 obr. 46 

Krowodrza na której został urządzony skwerek wypoczynkowy pn. Kącik Czytelniczy 

Szewczyka Dratewki, jak i zwiększenie zagrożenia dla pieszych spacerujących alejkami 

usytuowanymi wzdłuż parku Młynówka Królewska (wyjazd z działki przecinał by ten ciąg 

spacerowy) co miałoby negatywny wpływ na zachowanie celu publicznego zrealizowanego  

z zadań własnych Miasta Krakowa, oraz stanowiłoby zmarnotrawienie środków finansowych 

budżetu miasta.  
 


